
 

METODICKÁ KOMISE ČSRU 
Zápis č. 9/2020 z jednání MK dne 11. května 2020 

 
Místo: Online konference 
Účastníci: Dan Beneš, Filip Vacek, Ondřej Surga, Antonín Brabec, Jan Macháček, Vítek 

Chalupa -později 
Hosté: ne 
Omluveni: Roman Šuster, Mirek Němeček, Tomáš Kohout, Thomas Putra, Tomáš Krejčí 
_________________________________________________________________________ 
 

Téma: pokračování práce MK, konference klubů (sportovních ředitelů) 

1) Zhodnocení analýz zápasů mládeže a návrhy na úpravy ve výsledném zpracování 
a) výstupem by měla být přehledná tabulka s celkovými výstupy za danou 

kategorii 
b) O. Surga, J. Macháček, D. Beneš 

2) Úprava tabulky se změnami pravidel - AB pracuje na grafické podobě materiálu, který 
se bude prezentovat v rámci konference 

3) LTPD -  
a) 4 KNT (Klíčová národní témata)  dopracují OS a FV 
b) LTPD - fáze 3. věk 14-16 let. DB dopracuje 

4) Komise po skončení prací na změnách soutěže začne pracovat na systému 
obecného pohybu pro jednotlivé kategorie. 

5) Naplánovaný program pro konferenci Sportovních ředitelů: 
a) Soutěže mužů - jaro-podzim/ podzim-jaro 

i) některé kluby usilují o opětovnou změnu soutěže na jaro-podzim. 
Metodická komise a sportovní úsek deklarovali zájem se zabývat touto 
problematikou až v příštím roce, nebo později. Podkladem pro změnu 
by mělo být zhodnocení soutěže, argumentace pro výhody a nevýhody 
obou modelů. V současné době jsou řešeny zásadnější problémy 
ČSRU, model soutěží nebude mít zásadní vliv na výkonnost hráčů. 

b) Model soutěží U19/U18 a s tím související Development soutěž. 
i) kategorie U19 byla ustanovena z důvodu nedostatečného počtu hráčů 

v daných ročnících a tím omezenou možnost vzájemných zápasů této 
kategorie. Rizikem byla ztráta hráčů, kteří by neměli odpovídající 
zápasové zatížení i pokles kvality v této kategorii. 

ii) Problém s počty částečně pominu a je třeba se zamyslet,je-li 
pokračování tohoto nestandardního rozdělení kategorie dále 
prospěšné 

c) XRagby a RugbyX - lék českého ragby? 
d) Soutěžní řád - OS představil úpravu soutěžního řádu s cílem rozdělit 

výkonnostní a rozvojové ragby a upravit pravidla pro jejich fungování 
e) Pas 1. řady - Roman Šuster. Představení procesu přípravy hráčů 1. řady od 

mládežnických kategorií až po reprezentaci.  



 

f) LTPD - základní materiál pro trenéry mládeže. 

 

 

Příští jednání: 18.5.2020 

Zapsal: Filip Vacek 


